dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação
ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 8.302,26 (oito mil trezentos e dois reais e vinte e seis
centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº 08.0089.00/2025 que faz a Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA. Processo nº 59580.000509/2025-88.
Bens avaliados no valor total 128.900,00 (cento e vinte e oito mil e novecentos reais): a)
1 (um) Trator - Agrícola, com potência do motor de 90 CV., Tombamento(s): 342.377-2.
Autorizado conforme a Resolução Regional nº 199 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR
- CODEVASF, datada em 18 de julho de 2025, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor do
SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS NA AGRICULTURA FAMILIAR
MICROREGIONAL DE MATOES DO NORTE E MIRANDA DO NORTE-MA. Processo nº
59580.001033/2024-11. Bens avaliados no valor total 173.065,00 (cento e setenta e três
mil e sessenta e cinco reais): a) 1 (um) Carreta - agrícola de madeira, 2 eixos, capacidade
4 toneladas, Tombamento(s): 341.736-0. b) 1 (um) Grade - Aradora 14 discos de 26 -
Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte,
Tombamento(s): 341.716-4.

[...]

TERMO DE CONFISSÃO E PARCELAMENTO DE DÍVIDA que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM - MA, CNPJ nº
01.612.345/0001-69. Processo nº 59580.000447/2022-61, reconhece a existência da dívida
no valor de R$ 289.913,73 (duzentos e oitenta e nove mil e novecentos e treze reais e
setenta e três centavos), em favor da CODEVASF, oriunda do Convênio nº 8.438.00/2019
(Transferegov nº 896614/2019), valor a ser pago em 36 (trinta e seis) parcelas mensais.
DATA DA ASSINATURA: 24 julho de 2025. ASSINAM: Clóvis Luís Paz Oliveira -

[...]

peça 37, processo nº 59512.000302/2025-17-e, a realização de despesa com a contratação
de serviço de acesso à internet banda larga para atendimento do galpão da 13ª
Superintendência Regional, localizado no município de Bayeux, pelo período de 12 (doze)
meses, no valor de R$ 3.888,00 (três mil oitocentos oitenta e oito reais), por meio de
dispensa de licitação, com base no Inciso II, Art. 29 da Lei nº 13.303/2016, com a
consequente contratação da empresa: SITECNET INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
06.346.446/0001-59.

II - Os créditos para cobertura das despesas correrão a conta dos Programas de

[...]

combustível - fornecimento de combustíveis para máquinas, equipamentos e veículos da
policia federal - decorrente da recomposição do valor em 15% (quinze por cento), com
base nos dados médios divulgados pela agência nacional do petróleo, gás natural e
biocombustíveis (anp), equivalente ao valor de r$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil
reais), passando a vigorar o valor de r$ 5.750.000,00 (cinco milhões setecentos e cinquenta
mil reais) para o montante do item 5 e o valor de r$ 8.250.001,63 (oito milhões, duzentos
e cinquenta mil um reais e sessenta e três centavos) para o valor total anual da
contratação. Vigência: 01/09/2023 a 01/09/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
8.250.000,00. Data de Assinatura: 23/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 23/07/2025).

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA